

Wycieczka dla grup seniorów w Tatry i Pieniny - 3 dni

symbol oferty: **SGR-TAT-PIE-3DN**



PROGRAM:

WYCIEZKA DLA GRUP SENIORÓW W TATRY I PIENINY 3 DNI:

Tatry to najwyższy masyw górski w Karpatach, rozciągają się na obszarze Polski i Słowacji. Ich skalisty charakter tak bardzo wyróżnia się na tle zalesionych beskidzkich pasm, że od ponad 150 lat jak magnes przyciągają miłośników turystyki, przyrody, skalnych wspinaczek oraz koneserów kultury ludowej i góralszczyzny. Mnogość i różnorodność turystycznych szlaków pozwala cieszyć się z uroków Tatr niezależnie od stopnia górskiego zaawansowania.

Pieniny oddzielone są od Tatr Magurą Spiską. Geologicznie stanowią część pasa skał wapiennych, tzw. Pienińskiego Pasa Skałkowego, wiodącego terenem Polski i Słowacji. Sprawia to, że Pieniny w swej odrębności są bardzo atrakcyjnym turystycznie regionem. Turystów najbardziej przyciąga Przełom Dunajca wijący się dnem stromych zboczy, uzdrowiskowy charakter urokliwej Szczawnicy, czy strzelista kopuła Trzech Koron, które choć nie najwyższe, stanowią wizytówkę Pienin.

RAMOWY PROGRAM WYCIEZKI:

1 dzień

Wyjazd z miejsca zbiórki w godzinach porannych, przejazd do Zakopanego.

Zakopane to największa miejscowość w bezpośrednim otoczeniu Tatr, potocznie nazywana zimową stolicą Polski. W jego granicach administracyjnych znajduje się znaczna część Tatrzańskiego Parku Narodowego.

Wjazd koleją linowo-terenową na Gubałówkę – popularny szczyt na Pogórzu Spisko - Gubałowskim z rozległą panoramą Tatr, ale również beskidzkich grzbietów z Babią Górą na czele.

Czas wolny na odpoczynek i posiłek – płatny we własnym zakresie.

Zjazd z Gubałówki i spacer po centrum Zakopanego

Cmentarz Zastużonych na Pęksowym Brzyzku – najstarsza i najważniejsza nekropolia Zakopanego, założona przy drewnianym kościele św. Klemensa w pierwszej połowie XIX w. przez ówczesnego proboszcza księdza Józefa Stolarczyka. Na cmentarzu znajdują się grobowce znanych góralskich rodów oraz mogiły osób zastużonych dla góralszczyzny i znanych w Polsce m.in. Kornela Makuszyńskiego, Jana Długosza oraz mogiły symboliczne, np. kompozytora Mieczysława Karłowicza. Wiele nagrobków to dzieła sztuki góralskiej misternie rzeźbione w drewnie, kamieniu czy malowane na szkle z wykorzystaniem motywów podhalańskich.

Krupówki – słynny reprezentacyjny zakopiański deptak z licznymi karczmami serwującymi regionalne jadło. Poza możliwością skosztowania lokalnych smakotyków, zakupu pamiątek i góralskich serów, warto zajrzeć do Muzeum Tatrzańskiego im. Tytusa Chatubińskiego, które gromadzi zbiory z dziedziny etnografii, sztuki oraz przyrody i ochrony Tatr.

Wielka Krokiew – to skocznia narciarska, na której co roku odbywają się zimowe i letnie zawody Pucharu Świata w

skokach narciarskich. Pierwsze zawody odbyły się w 1925 r. z najdłuższym skokiem na odległość 36 m. Dziś rekord skoczni wynosi aż 147 m. Kolej linowa wzdłuż skoczni służy zarówno zawodnikom, jak i turystom, którzy z platformy widokowej mogą podziwiać panoramę Zakopanego.

Przejazd do ośrodka noclegowego. Obiadokolacja, nocleg.

2 dzień

Śniadanie. Przejazd do Kir.

Przeście na trasie: Kiry – Dolina Kościeliska – Smreczyński Staw (dla chętnych) – Kiry - trasa ok. 11 km. Czas wędrówki około 4 godziny.

Atrakcje na trasie:

Dolina Kościeliska – druga co do wielkości dolina w polskich Tatrach wcinająca się głęboko w wysokie skalne ściany wodami Kościeliskiego Potoku. W przeszłości związana była głównie z pasterstwem oraz przemysłem hutniczym. Wiódł tędy szlak kupiecki na słowacki Liptów, zatem w dolinie często urzędowali zbójnicy. Dziś urozmaicenie szlaków turystycznych i łatwa dostępność doliny wpływa na jej popularność.

Wyżna Kira Miętusia – malownicza polana pasterska, na której dziś prowadzony jest tzw. kulturowy wypas owiec, a w bacówce można zakupić oscypki. Niegdyś znajdowała się tu drewniana skocznia narciarska.

Polana Pisana – dawniej była miejscem wypasu owiec. Po wojnie stał tu budynek służący turystom, następnie przejęty przez TPN. W latach 80-tych został wysadzony w powietrze na potrzeby sceny filmu „Trójkąt Bermudzki”. Powyżej polany znajduje się tzw. Brama Raptawicka – skalne przewężenie doliny, gdzie rozchodzą się szlaki do Wąwozu Kraków i udostępnionych turystycznie, spośród wielu w tym rejonie, jaskiń.

Hala Ornak – zarastająca już polana pasterska w górnej części Doliny Kościeliskiej. Nazwa Ornak pochodzi od słowa „oreł” w gwarze góralskiej, czyli „orzeł”. Drewniane schronisko PTTK, wybudowane po II wojnie światowej w stylu podhalańskim, nosi imię Walerego Goetla, geologa i zasłużonego działacza turystycznego.

Odoczynek w schronisku PTTK na Hali Ornak i posiłek we własnym zakresie

Staw Smreczyński – polodowcowe jeziorko na wysokości 1227 m. otoczone grzbietami okolicznych szczytów przegładających się malowniczo w taflę wody. Wystarczy 30 minut od schroniska na Hali Ornak, by odpocząć na ławeczce z widokiem na ten uroczy pejzaż.

Powrót do Kir tą samą drogą

Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach – murowana świątynia wybudowana w 1987 r. jako wotum dziękczynne za ocalenie życia papieża Jana Pawła II w zamachu. Za kościołem, w tzw. Parku Fatimskim mieści się ołtarz papieski przeniesiony spod Wielkiej Krokwi, gdzie Jan Paweł II odprawił mszę w 1997 roku.

Powrót do miejsca zakwaterowania na obiadokolację i nocleg.

3 dzień

Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do Niedzicy.

Zamek „Dunajec” w Niedzicy – położony nad południowym brzegiem Jeziora Czorsztyńskiego. Zamek wybudowano w pierwszej połowie XIV w., jako twierdzę broniącą północnej granicy Węgier. Był plenerem wielu filmów, m.in. „Zemsty” czy „Janosika”. Dziś we wnętrzach znajduje się muzeum oraz hotel z restauracją.

Zapora wodna na Dunajcu – spiętrza wody rzeki tworząc sztuczny Zbiornik Czorsztyński. Budowa zapory trwała 20 lat, zakończyła się w pamiętnym 1997 r. przyczyniając się do ochrony wsi przed powodzią. Przy zaporze wybudowano również elektrownię, która służy okolicznym miejscowościom, natomiast sam zbiornik wpłynął na zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu.

Przejazd do **Szczawnicy** – miasta uzdrowiskowego na pograniczu Pienin i Gorców nad potokiem Grajcarek. Historia uzdrowiska toczy się od przeszło 200 lat, kiedy rozpoczęły się badania okolicznych źródeł wód mineralnych i ich leczniczego wpływu na ludzki organizm. Rozbudowana przez rodzinę Szalayów Szczawnica, zyskała ogólnopolską sławę i jest popularnym celem wyjazdów leczniczych, a dzięki korzystnej lokalizacji przyciąga również miłośników aktywnej turystyki oraz wypoczynku. Czas wolny na odpoczynek i posiłek – płatny we własnym zakresie.

Powrót na miejsce zbiórki w godzinach wieczornych

ŚWIADCZENIA:

CENA ZAWIERA:

przejazd autokarem

opieka pilota

Zakwaterowanie (2 noclegi)

Wyżywienie (2 śniadania, 2 obiadokolacje)

Ubezpieczenie NNW SIGNAL IDUNA

miejsce gratis dla kierownika wycieczki

rezerwacje wstępów

wszystkie opłaty drogowe i parkingi

podatek VAT

CENA NIE ZAWIERA:

biletów wstępu
świadczeń niewymienionych w ofercie
2 zł./os obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
2 zł./os obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy

Dopłaty fakultatywne:

Zestaw słuchawkowy Audio Guide – ok. 8 zł/os./dzień

WAŻNE INFORMACJE:

UWAGI:

- Oferta skierowana dla zorganizowanych grup senioralnych, zrzeszonych w różnego rodzaju Kołach, Uniwersytetach Trzeciego Wieku, Stowarzyszeniach itp. oraz grup znajomych.
- **REZERWACJI IMPREZY** można dokonać telefonicznie, osobiście w biurze INDEX lub drogą mailową. Przygotowanie oferty wycieczki jest bezpłatne i niezobowiązujące. Na życzenie możemy zaprezentować ofertę u Państwa w siedzibie lub w naszym biurze.
- **PROGRAMY IMPREZ** są programami ramowymi. Każdą ofertę możemy zmodyfikować na życzenie zamawiającego. Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi, takie jak: wieczorki integracyjne, degustacje lokalnych specjałów czy dodatkowe posiłki. W wyjątkowych przypadkach w trakcie trwania wycieczki program może ulec zmianie, a decyzje o kolejności zwiedzania podejmuje pilot.
- **ZAKWATEROWANIE** dopasowujemy do potrzeb uczestników. Standardem są pokoje 2, 3 – os. z łazienkami.
- **CENY IMPREZ TURYSTYCZNYCH** kalkulowane są dla grup 55, 45 i 30 osobowych z Katowic i okolic. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny dla mniejszej liczby uczestników lub wyjazdu z innych miejsc niż kalkulowane. Ceny nie zawierają biletów wstępu, które na prośbę klienta możemy doliczyć do ceny imprezy.
- **CENY BILETÓW WSTĘPU** są cenami orientacyjnymi i mogą one ulec zmianie niezależnie od Biura, dlatego prosimy o powiększenie funduszu na pokrycie ewentualnych podwyżek cen biletów.
- **DOKUMENTY UCZESTNIKÓW IMPREZY** - Zalecamy zabranie ze sobą na wyjazd legitymacji emeryta/rencisty (niektóre obiekty przyznają zniżkę wyłącznie na podstawie ważnej legitymacji). W przypadku wyjazdu na wycieczkę zagraniczną każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży, na podstawie którego może przekroczyć granicę. Dla obywateli UE w obrębie strefy Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżące poza UE - niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza (np. Białoruś, Rosja). Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych lub w biurze INDEX.
- **UBEZPIECZENIE** - Uczestnicy imprez zagranicznych ubezpieczeni są od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków, na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową Signal Iduna (suma ubezpieczenia – KL 10 000 EUR, NNW 7 000 zł, KR 6 000 EUR, bagaż 800 zł). Uczestnicy imprez krajowych objęci są ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW na sumę 3000 zł). Za dopłatą istnieje możliwość zwiększenia zakresu ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia wyższej niż ubezpieczenie podstawowe lub rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia chorób przewlekłych.
- **ŁĄCZENIE GRUP** - Jeżeli mają Państwo niewielką grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą w podobnym przedziale wiekowym.
- Bezpośrednio przy podpisaniu umowy istnieje możliwość wykupienia dodatkowego ubezpieczenia pokrywającego koszty rezygnacji z wyjazdu w przypadku wystąpienia sytuacji losowej określonej w OWU KIT Bezpieczne Rezerwacje SIGNAL IDUNA TU S.A. (np. nagłe zachorowanie, nieszczęśliwy wypadek, kradzież dokumentów

niezbędnych w podróży). Ubezpieczenie wynosi 3% ceny imprezy.

- Z ważnymi uwagami dla podróżnych oraz najczęściej zadawanymi pytaniami (FAQ) można zapoznać się na stronie www.indexpolska.com.pl/pages/uwagi_dla_podroznych

CENNIK:

Ceny skalkulowane są dla grup z Katowic oraz najbliższej okolicy. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny za wyjazdy z innych miast. Cena wycieczki uzależniona jest od terminu wyjazdu.

CENA	OPIS
od 502 zł / os.	przy grupie powyżej 55 uczestników
od 516 zł / os.	przy grupie powyżej 45 uczestników
od 587 zł / os.	przy grupie powyżej 35 uczestników

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY!



Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają charakter tylko informacyjny i mogą ulec zmianie. Zastrzega się możliwość wystąpienia pomyłki.